
 

О кандидатурах для исключения из резерва 

 составов участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «г» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 (в редакции от 

24.02.2021 г. № 284/2087-7) территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий 

городского округа город Салават Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно списку (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан.  

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАНРЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

24 марта 2022 года                                                                                    № 51/25-5 

 г. Салават 



                                        Приложение 

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                   от 24 марта 2022 года № 51/25-5 

 

 

Список  

кандидатур, предложенных для исключения из резерва составов участковых 

комиссий городского округа город Салават Республики Башкортостан  

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Номер 

избирательного 

участка 

1 
Фахрутдинова 

Альфия Кимовна 

ПП – ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ 
556 

2 
Гаврилова  

Елена Николаевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

556 

3 
Салихова  

Рагида Галимьяновна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

556 

4 
Идрисова  

Диана Галимьяновна 

ВПП  

«ПАРТИЯ РОСТА» 
556 

5 
Идрисова 

Алия Дивкатовна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

556 

6 
Зайнуллина  

Тагира Асгатовна 

ПП «Российская 

экологическая партия 

«Зелёные» 

556 

7 
Юнусова  

Ольга Александровна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

564 

8 
Жижакина  

Светлана Владимировна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

564 

9 
Сафиканов 

Руслан Минивалиевич 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

565 

10 
Шалева  

Ольга Николаевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

565 

11 
Трубкулова 

Зульфия Амировна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

565 

12 
Докучаева 

Валентина Семеновна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

565 



13 
Пирковская 

Татьяна Сергеевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

565 

14 
Федорова  

Тамара Васильевна 

ПП – ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ 
565 

15 
Алыкова 

Юлия Ивановна 

ВПП  

«ПАРТИЯ РОСТА» 
565 

16 
Багапова 

Гульнара Ахатовна 

ПП «Российская 

экологическая партия 

«Зелёные» 

565 

17 
Потеряева 

Марина Олеговна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

568 

18 
Свечникова Светлана 

Николаевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

568 

19 
Левина  

Люция Табрисовна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

568 

20 
Машина  

Ирина Николаевна 

ПП – ПАРТИЯ 

ПЕНСИОНЕРОВ 
568 

21 
Евграфов 

Константин Александрович 

ВПП  

«ПАРТИЯ РОСТА» 
568 

22 
Багаутдинова 

Ксения Александровна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

589 

23 
Исламова 

Гульнара Рифовна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

600 

24 
Абубакирова 

Юлия Сагитовна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

609 

25 
Андреева 

Варвара Владимировна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

614 

26 
Шарапов 

Виталий Сергеевич 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

614 

 

 


